10 - Sexta die dixit Deus: *Faciamus hominem* etc. Sextus articulus fidei est Spiritus Sancti missio, in qua imago Dei, in homine deformata et deturpata, per Spiritus Sancti inspirationem, qui *inspiravit in faciem hominis spiraculum vitae*<sup>73</sup>, reformatur et illuminatur, sicut dicitur in Actibus apostolorum: *Et factus est repente de caelo sonus, tamquam adveniens spiritus vehementis*<sup>74</sup>.

Et nota quod bene Spiritus Sanctus dicitur *vehemens*, idest vae aeternum adimens; vel *vehemens*, idest sursum vehens mentem. Unde David propheta: *Signatum est super nos lumen vultus tui, Domine*<sup>75</sup>. Vultus Patris, Filius; sicut enim per vultum quis cognoscitur, sic per Filium Patrem cognovimus. Lumen ergo vultus Dei est cognitio Filii et illuminatio fidei, quae in die Pentecostes in

<sup>57</sup> Cf. Ap 8,13

<sup>58</sup> Cf. ISID., *Etym.* XIV,1,1, PL 82,495

<sup>59</sup> Cf. GLO. ORD., Iob 9,24. BRUNO HERBIPOLENSIS EPISCOPUS (DE WÜRZBURG) (1005-1045), *Expositio Psalmorum*, PL 142,353: «Vel certe, terra, est Ecclesia, idest corpus Christi, mysticum, omnes, scilicet fideles».

<sup>60</sup> Cf. Is 53,5

<sup>61</sup> HERVIEUX, *Les fabulistes latins*, 4,354. – Init. 6823. (Cf. WALTHER, *Carmina...*)

<sup>62</sup> Cant 8,8 (Vg. ... *parva...* *in die quando...*; in GLO. ... *parvula...*)

<sup>63</sup> GLO. INT., Io 14,26: «Ab occulto nos ministrabit quasi interiores, vel commorabit vos et facit vos memores omnium... *Docebit ut faciat, sugeret ut velit*».

<sup>64</sup> Io, l.c.

<sup>65</sup> Cf. GREG., *Homiliarium in Ez.* I, homilia 7,19, PL 76,849

<sup>66</sup> Rom 8,22

<sup>67</sup> Is 46,11

<sup>68</sup> Ps 67,34

<sup>69</sup> Cf. GLO. INT., ibidem: «Primus aequalis supra caelum caeli. Excelsiores creatos ut nihil supra se haberet».

<sup>70</sup> Cf. GLO. INT., Is l.c.: «*Filium in quo mihi complacui, vocavi ad caelum in ascensione*».

<sup>71</sup> GLO. INT., ibidem: «*Per prophetas de adventu filii, de redemptione mundi*».

<sup>72</sup> Io 4,34 (Vg. ... *voluntatem eius qui...*). Patris est GLOSSA ORD., ibi

<sup>73</sup> Gen 2,7 (Vg. ... *in faciem eius...*)

<sup>74</sup> Act 2,2

<sup>75</sup> Ps 4,7

cordibus apostolorum, tamquam quidam character, fuit insignita et impressa. Et sic *factus est homo in animam viventem*<sup>76</sup>.

11 - Septima die requirit ad omnibus operibus suis Deus. Et Ecclesia in septimo articulo requiescat ad omni labore et sudore, quando *absterget Deus omnem lacrimam ab oculis eius*<sup>77</sup>, ‘idest omnem causam lacrimandi’<sup>78</sup>; tunc ipsa a sponso suo laudabitur et audire merebitur: *Date ei de fructu manuum eius, laudent eam in portis ‘iudicii’ opera eius*<sup>79</sup>, cum audiet ipsa cum filiis suis *sibilum aurae tenuis*<sup>80</sup>: *Venite, benedicti* etc.<sup>81/a</sup>